qui ascendens in altum dedit dona hominibus Jesus christ⁹ domin⁹ noster. cum patre et eo/ dem spiritu deus unus sup omnia benedictus in secula seculo rum Amen.

In die ascensionis do mini Bermo. II. In ordi ne. XXX.

Asumptus est in celum. sedet ad dexteram dei patris. **A**bar. vltio. **A**udacia dominice resurrectiōis nobis ho dierna festinitas non terminat sed adauger. **I**n qua dñs no ster iesus christ⁹. postquā resur rectionis sue gloriam in multis manifestisqz documentis. mul torū per hos. 4o. dies declara uit aspectibus. triumphū victo rie quem reportarat a mortuis. hodierna die inculit celis. **S**ic ergo in solēnitate paschali resur rectio dñi nob⁹ fuit causa leta di. ita ascensio eius in celum. p sentium nobis est materia gau diorum. **E**t merito hodie totis letari oportet cordibus. quo be ati apostoli vt Leo ait in ser mone presentis festinitatis qui tot miraculis affirmati. tot ser monib⁹ erudit. atrocitatē tñ dominice passiōis expauerant. et veritate resurrectiōis eius nō sine hesitatiōe suscepérunt. tñ deascensio domini p̄ficerunt ut quidquid illis p̄us intulerat

metū. verteretur in gaudium. **T**otam em̄ templatōem animi in diuinitatē ad dextram patrī cōsedentis exerant. **N**ec iam corpeē visionis tardabant obic to. quo minus in id aciem men tis intenderent. quod nec a pa tre descendendo absuerat. nec a discipulis ascendēdo. recesserat. **H**odie siquidē filius hominis dei filius excellētis sacratius qz innosuit. cum in paternē ma maiestatis gloriam se recepit. et ineffabili modo cepit esse diuini tate p̄sentior. qui factus est hūa nitate longinquier. **I**deoqz mi ro modo nō eos vt p̄us mestos reliquit. sed gaudio cumulavit. **D**icente luca. **E**t factum est cū bene e. f. in. e. et ipsi adorantes regressi sunt in hierusalē cū gau dio magno cum in aspectu san cte multitudinis. supra omnū creaturaꝝ celestī dignitatem. humani generis natura cōscen deret. ac illius glorie sociaretur i throno. cui⁹ nā se copulat in filio. **D**ū hodierno die vidētib⁹ discipul. fili⁹ ip̄e assump⁹ ē tc. **B** Asumpt⁹ est tc. **I**n ho dierna dominice ascensionis lo lennitate. dignum est nos mag nis gratiarum actiōibus salua tori nostro respōdere. **O**m̄ p ea nra infirmisqz longe felici⁹ re pata est. qz olim in p̄mo pente ce cedit. **E**p̄i nangz ascensio. nra est p̄uenctio. ait Leo finē de ascen sione. qui incipit. post beatram.

De ascensione domini

Et quo processit gloria capitis.
eo spes vocatur et corpus. **S**equitur.
Hodie em̄ nō solum padisi
possessores firmati sumus. sed
etiam celorū in christo supnā pe-
netrauimus. ampliora adepti p̄
ineffabilem christi gratiam. q̄
per dyaboli amiseram⁹ inuidiā
Nam quos virulentus inimic⁹
p̄mi habitaculi felicitate deie-
cit. eos sibi concorpatos dei fili-
us ad patris dextrā collocauit.
Verum cum dominicā ascen-
sionem celebram⁹. sextum arti-
culū quē apostoli de humanita-
te christi ediderant tractamus.
qui est. Ascendit in celum. sedet
ad dextram patris. **N**ec ut cla-
rius credentes intelligam⁹. Pri-
mo de eius ascensione **S**ecundo
de sessione ad dextrā patris ser-
mo p̄sens erit. **C**Quantū
ad primū. **C**um p̄itemur christū
dominū nostrū. 40. resurrectiō-
sue die. hoc est hodie sup om̄es
celos ascendisse congruit intelli-
gere. fm̄ quā naturam ascensio-
attribuatur christo. **E**t qua vir-
tute quo ad primū. **N**ouim⁹
autē in christo duas fore natu-
ras. Diuinam scz et humanam.
Diuinam fm̄ quam eternaliter
vnum est cum patre et sp̄sancto.
Ubiqz est incircumscriptus. il-
localia. incomprehensibilis. om̄ia
tenet. om̄ia implet. om̄ia com-
pleteatur. om̄ia superexcedit.
ut dicit Gregor⁹ omelia. 2. in
ezechie. Humanā vero quā ex

tempore sumpsit ex virginē. que
creatura est circumscripta. In
certo loco existens. ad alium lo-
cum localiter mobilis. licet na-
ture immobili ypostatice sit vni-
ta. **E**x quo etiam hoc relinet. p̄
licet christus sit ybiqz et etern⁹.
tamen natura humana in chri-
sto temporalis est et non replet om̄
nem locum. quoniā fm̄ Ambro-
lib. o. 1. de ss. **I**n omnibus et ybi-
qz esse. diuinitatis et dominati-
onis est p̄prium. **C**um autē
ascensio motum quendā impor-
tet ad alium locum altiorem vel
dignitatem. fm̄ Ioh. in. 3. pte.
q. 57. arti. 2. **D**anifestū est p̄
nō diuina ascendere nata potest
quo ad locum. quia illocalis et
ybiqz est. **N**ec quo ad dignita-
tem. tū quia nihil diuinitate al-
tius. tū quia simplex est ac inua-
riabilis. Apud quēnon est trans-
mutatio nec vicissitudinis ob-
umbratio. **J**acobi. i. **Q**uapropter
ipsa ascensio tantū conuenit
christo fm̄ naturā humānā. tan-
qz fm̄ illud qđ ascendēdo subue-
ctū est a fr̄is. et collocatū ad dext-
ram p̄s. **Q**uāvis ei attribuat
etī fm̄ naturā diuinā. tqz fm̄ il-
lud qđ ascensiōz hm̄di p̄ncipalē
effect. quō de Aug⁹. in f. de af.
De nō fuit p̄ fili⁹ pepedit i cruce.
De suo aut p̄ ascendit. **E**t iō
articul⁹ ille inter illos qui ad hu-
manitatē pertinent d̄putat. **O**
Sz forte occurrit alicui septa.
Jo. 3. **N**eo as. in ce. ni. qđ. d̄ce.

Bermon

XXX

Et iterum Ephe. 4. Qui descendit ipse est qui ascendit super omnes. ut auctor. **S**lo. donis suis. Nunc autem Christus non descendit secundum naturam humanam. que ante hodiernum dicitur non fuit in celo. quare neque secundum illam ascendit in celum. Sed facile solvit hec questione. si verba scripturae diligenter attendantur. Neque enim scriptura dicit. **N**emo ascendit in celum nisi secundum id secundum quod descendit de celo. sed nemo secundum id descendit de celo. sed nemo secundum id descendit in celum nisi qui descendit. sic non dicit apostolus. **N**atura divina que descendit de celo ipsa est quo ascendit. sed quod descendit ipse quod ascendit. **N**on idem per trinitatem naturae. sed per personam unitatem clare facans. **E**piscopus siquidem non dicit per personam sicut nec non hereticus mentitur. sed una etiam est subsistens in duabus naturis. secundum Damas. **A**ttulit enim persona Christi licet eterna sit. facta tamen est homo ex Christo eadem que deus est. Propter quod Christus sicut vere et naturaliter deus. est filius primogenitus dei. ita spiritus et naturaliter homo filius est virginis matris. eternus et temporalis passibilis et impassibilis. id est virtus Christi sed non secundum id est. quod secundum divinitatem deus. secundum humanitatem homo. Ita eadem persona est quod secundum et de secundum. sicut Augustinus ait. liber de simbolo. **Q**uis est quod secundum deus? **Q**uis est qui secundum deus? **D**eus homo. **V**erum non secundum id est. quod secundum Christum divinam. ascendit autem secundum divinam naturam. **A**ttulit quo secundum Christum divinam que immo-

molibis est. **N**on localis fuit ille descendens. sed secundum exinanitatem qui cum in forma dei esset. forma servi accepit. **S**icut enim dominus exinanitus. non pro sua amitteret plenitudinem. sed quod nostra pueritate suscepit. **I**ta de celo descendisse dominum. non quia celum deseruit. sed quod in unitatem personae naturam terrena suscepit. **N**on princeps de sua dignitate descendere dominus. si alicui populari coniugio sociatur. secundum huanam vero hodie localiter secundum in celum. et terra deseruit. cui visibilem presentiam subtractavit. **L**icet in sacramento eucaristie in finem usque permanens hic invisibiliter permaneat. **A**ttulit autem dominus in celum. non subiectus ab alio. sed sua propria virtute. **V**irtute divina secundum divinam quam huanam. **D**ivina quod est principale agere et mouens in omni positiva actione. sic Iohannes ait. **D**ia per ipsum facta sunt et Rom. xi. Per ipsum et cum ipso et in ipso sunt omnia. et Actuum. i. 7. de paulus. In ipso vivimus mouemur et sumus. **H**ec autem divina virtus propria est Christi. immo ipse Christus idem per trinitatem. **N**on enim Christus in carne egit in quibuscumque miraculis. propria virtute effecit. de hoc Gregorius. ome. 29. **R**edemptor noster non curru. non angelis sublevat legitur. quod is qui fecerat opera nimis super opera sua virtute ferebatur. **I**lluc etenim revertebatur ubi erat. **E**t inde redibat ubi remanebat. **Q**uia cum per humanitatem

De ascensione domini

ascenderet in celum. p diuinitatem suam et terram piter tinebat et celum. Ascendit quoq; ppa virtute humana glorificata. L^o dos vna est agilitas. sicut dicit S^oap. 2. Sicut scintille in arundineto discurrent. p hanc qdē votem corp^o glorificatū pfecte subest aie. rōne cui^o oia poterit ipm mouere ad oēm differentiā positōis. ad quācūq; distantia et qua voluerit agilitate. sic ait Aug^o. 22. de cīni. dei c. vlt. Ubi volet spūs. ibi primus erit corp^o

If s^z forte mouere posset op^o lucas ait Act. i. Eleuatus est et nubes suscepit eum. Et iterū de scribit angelos affuisse et aplos allocutos fuisse. Unū videtur q misterio nubis et angeloz subuectus sit. S^z nihil h̄ pdict^o strariat. Eleuat^o quidē est xp̄c nō ab alio s^z a seipo. cui^o nū oia alia subsistunt. Assumptus est a p̄e. cui^o stus nō est alia a p̄tute xpi sed eadē. Nubes ho illa q ascen dentē dñm ab oculū suscepit discipuloz. nō aminiculū xpo pbuit. sic d^t Tho. s^z in signū appuit deitas. Hic gloria dei israel ap̄paruit sup tabernaculū in nube. Et in transfiguratiōe in testimo nū deitas nubes lucida obum brauit eū. Et vox de nube. Hic est fili^o me^o dilect^o in quo mihi b. cō. ipsum audite. Math. i7. Ita etiam nec angelis ipm subleuasse dicunt. sed post ascensionē astitisse discipulis. Non tamen

desuerunt angeli. Non quidem subuidentes. sed suo impio obtempantes. Et vt vere pbaretur deus. cui semp angelic^o subiecti famularut. De quo Leo f. hui^o festi ait. Nec posset ambigi oia illi subiecta esse. cui ab ipso corpore natuitatis exordio famulatus seruivisset angelicus. Si cut em p̄cipiēdū xpm de spūsancto beate marie angelus nunciauit. sic et editum de virgine vox celestium pastorib^o cecinuit. Ambulati in carne accedētes angelii ministrabāt. Agonizantēq; cōfortabant. Et sicut resurrexisse eum a mortuis supnoz nunciorum testimonia p̄ma docuerit. sic ad iudicandū mundū in ipsa carne venturum angeloz officia declararunt. vt intelligerem^o quante potestatis affutare sint cum iudicaturo. cui tante ministrarūt etiam iudicando. **L** **O** Et qd mirum q pp. ia virtute christus ascendit. cuius grā resuscitata glorioza corpora sanctorū. p dōtem agilitatis virtute p̄pria ad iudicium in occursum domino subleuabitur in aera. et post iudicium in celī empir; ei culmina. Et quānis etiam sic deferentur ab angelis. vt vult glo. i. Thes. 4. Non tamē hoc fieri propter indigentiam. sed ad reuerentia designandam. que corporibus gloriosis ab angelis et ab omnibus creaturis deferetur. vt vult Thomas et Scotus in quarto

Berino

XXX

Sic ergo patet p̄mum. videlicz
fīm quā naturam christus ascen
dit et qua virtute. **N**unc quo ad secundū restat
videre. quo ascenderit. et quare
Ascendit autem ad dextram di
patr̄. in qua et sedere cum affir
mat euangelista. Intelligentur
autem patris dextra. vel gloria
diuinitatis. vt vult Damascen⁹
in suo. 3. dicens. Non localem
patris dextram. dicimus. Qua
liter enim qui incircumscrip̄
tis est localem adipiscetur
dextram? Dextram autē patris
dicim⁹ gloriam et honorem dei
tatis. Vel nomine dextre accipi
tur p̄ciora bona patr̄. que sūt
beatitudo ipsa. scilicet ad visio
nem et fruitionem summā natu
re create possiblē. Unde in ps.
Delectatōnes in dextera tua vs
qz in finem. Et beatus Aug⁹.
in fīmone de symbolo. Credite
christū sedere ad dextrā patr̄.
Beat⁹ em̄ est. et ipsius b̄studi
nis nomen est dextra patr̄. Vel
tercio intelligentur iudiciaria po
testas. vnde Aug⁹ in alio fīmōe
de simbo. Ipam dexteram intel
lige potestatem quā accepit il
le homo suscep̄tus a deo. vt ve
niat iudicaturus. qui p̄mis yel
nerat iudicandus. **S**edere
autem quiscere est vel habitare
De p̄mo dicitur Luce. 24. Se
dete in ciuitate donec induam̄
virtute ex alto. Sedere id est q̄
escire. De secundo dicit Aug⁹.

fīmone de simbolo. Sedere ha
bitare intelligite. quomodo di
cimus de quocūqz homine. In
illa patria sedet per tres annos.
DChristus itaqz fīm
vtrāmqz naturam sedet ad dex
teram patris. Secundum di
uinam quidem sedet ad dexte
ram vel verius in dextera patris
fīm equalitatē. quia eius cū pa
tre manet eternaliter et in comu
tabiliterna deitas. equalis be
atitudo et gloria. et coeterna ma
iestas iudicarie potestatis.
Sicut in symbolo athanasij in
nuitur Patris et filii et spūsan
cti v.e.d.e.g.c. maiestas. Ses
cūdum humanitatē vero sedet
ad dextrā p̄ris. nō fīm equalitatē
sed accessum quendā excellentē
sup oēs creaturas. Ad siquidē
ppositō transitua est imptans
accessum. Xpc at ad honore dei
tatis. fīm nam hūana ad b̄titu
dinē p̄ris ac iudiciariā p̄tātem
ppinquis accedit sup oēs creatu
ras. fīm grām duplice et gloriam
Sed m̄ grāz psonal' vniō. que
singlarit̄ ducit hūanitati xpi. et
nulli alijs creature. fīm grām ho
bituale q̄ est grā vniō spūalis.
qz illa. cum angelis et ceteris ho
mibus data sit ad mensurā. soli
aie xp̄i dat⁹ ēspūs n̄ ad mensurā
Jo. 3. qm̄ deplenitū die ei⁹ acce
pim⁹ oēs grāz p grā Jo. i. Iōz
grā illa habitualis vt i xpo d̄ grā
capitis. cui⁹ est influere in cetera
corpis membra. Non enim nisi.

De ascensione domini

per xpm grām accepit quisq; ho
minū eam accepit. Et qz gram
cum ceteris carismatibz donoz
sup omēs creaturas accepit aia
xpi. Nihil dubiū qui et btitu
dinis gloria sup omēs est-eleua
ta Quāvis em xpm fm hūanaz
naturā deus pater paulomī mi
norauit ab angelis. quantū ad
pfectōem essentialē hūanitatis.
et ut ppheta ait. Gloria t ho
nore coronauit eū. et ɔstituit eū
sup oia opa manū suaz. i. oēs
creaturas Et omia subiecit sub
pedibus ei^z. dando ei scz excel
lentissimā iudicariā pratem. q
coicari pot creature Ideo dr iu
dicare subautētice excellentissi
me. vt declarat Ico. in 4. dis.
48. q. i. Et in oibus sedet. quia
nihil horz ab eo pot est auferri.
G Sed forte dics. quō
ascendendo sedet ad dextrā pa
tris mō dictis. cū ea que dicta
sunt. fm diuinitatē sueniat r^o
ab eterno. fm hūanitatē ap^o
instati. Sceptōl. sic dr mō li. 3.
dis. 18. Ab ipa ɔceptione tanta
plenitudo spūalium carismatū
in eo fuit. qz eis pficerere non po
tuit. et ideo melior ipsa aia fieri
nō potuit. Sed ad illud pla
ne dicit. dñm in ascensione sua
ad dextrā patris fm hoiem. ɔse
disse. fm illū tropū creberimū
in scripture. quo dr res fieri qn
innotescit. qd ho fuit ante passi
onē. p resurrectōz eius et ascen
sionem in euidenti positū est. vt

scirent hoies et demones. Poc
eodem tropo dñs usus est. etiā
post resurrectōz diccs. Data est
mihi omis ptas in celo t in tra.
Mar. vltio. Nō q tūc pmo ac
cepit. sed quā ante habebat tūc
manifestata est ptas. Nec mō.
Uxtn aliquā extrinsicā hodie
ɔsecutus est dignitatē. qm sicut
omnē creaturā excedit humani
tas xpi meritis. btitudine. ac di
gnitate. sicut hodie in supmū locū
celestis hierusalē localiter ɔscē
dit. qm vt dt Tho. in. 3. p. q.
57. ar. 4. quanto corpora pfecti^z
pticipant bonitatē diuinā. tan
to sunt supiora corpali ordine.
qui est ordo localis. Sicut vi
dem in elemētis. q magis spū
alia sunt supiora Un qz corpus
xpi gloriosum. magis oibus cor
pibus ad diuinam bonitatē ac
cessit. ideo sup omēs est eleuatū
Sicut i ps dr. Eleuata ē mag.
t. s. c. Et glo. sup illud Ephē. 4
Ascendens xpc in altū. dicit lo
co t dignitate. **E**cce
ad celū dñm ascendisse audiū^z
hoc fuem^z in meditatiōe quod
credimus. Et si adhuc hic tene
mur in infirmitate corporis. seq
murtū cumpassibus amoris. t
vt Leo ait. Liberos cordis ocu
los ad illā altitudinē in qua xp^o
est erigamus. sursum vocatos
aios. terrena desideria nō depi
mant. Ad eterna plectos. pitu
ra nō poccupent. Uia veritatis
ingressos. fallaces illecebrem non

Bermon

XXXI

retardent Sed ita a fidelibus
hec tpa pcurrantur. vt pegrina-
ri in hac mundi valle se cognos-
cant In qua si cōmoda blandi-
unt. nō amplectēda sunt neq̄ter
sed transeūda sunt fortiter Pē-
santes diligenter. vt Greg. hor-
tatur. qz is qui placid⁹ aſcedit
terribilis redibit Et quidquid
nobis cū mansuetudine pcepit.
cū diſtrictōe exiger Nemo ḡ in-
dulta pnie tpa puipendat Neō
curā sui dum valet agere negli-
gat. quatin⁹ dum hic in suis pre-
ceptis deuoti inuenimur. ipm q̄
in celos ascendens suos discipu-
los n̄ tristauit s̄ letificauit. sic
veniente nō iratum. sed māſue-
tum iudicē cum gaudio suscipe-
mereamur. Qd ipse nobis ce-
dere dignet qui cū p̄e t s. vi. et
reg. de. p omia secula. se. Amen.

¶ Quare aſcederit fmō ſeqns
declarabit.

In festo ascensionis do-
mini Bermon. III. In ordi-
ne XXXI.

Dominus postquā locut⁹ est
eis assumptus est
in celum. Adar. 16. ¶
Sacramētu nostre salutis quā
precio sanguis ſu⁹ vniuersitatis
cōditor estimauit. vt ait Leo in
fmone hui⁹ festi. a die corporalis
ortus uſq; ad exitū paſſiōis per
diſpensatōz humilitas impletū
est. Lic⁹ multa etiā in forma ser-

ui diuinitati signa radiauerint
Glorificatio aut̄ eiusdē dñi no-
stri ielu xp̄i resurgen⁹ et ascendē-
do ſpletā eſt. Resurrectōz vero
ipſi⁹ paſchali festiuitate celebra-
uim⁹. Ascensiōem hodie celebra-
mus. Festus nobis dies vterq;
q; vterq; nobis magni bñfici⁹
cauſa extitit. Dñi ido surrexit.
vt nobis exemplū resurrectōnis
ostēderet. et ido ascendit vt nos
desup̄ pregorēt. Habet⁹ ḡ deū
et ſaluatorē n̄m. p̄us pendens
in ligno. nunc ſedentem in celo.
Preciū noſtr⁹ dedit cū penderet
in ligno. Colligit qđ emit dum
ſedet in celo. Totū ergo nobis
p̄ficit. et qđ in carnis assumptiona
infirmitate ſemianuit. et qđ nūc
gloriosus ascendens metedo in
celū colligit. Qd ipſe ī eo pulcre
figurauit. dum iam ascensur⁹ in
celū multe ſermōib⁹ corda ſuoz
discipuloy q̄s relictur⁹ erat in
ſtruxit. et quāl ſemē vite largi⁹
ſparsit vt ſtinuo eleuat⁹ ad pa-
tris dextrā. ſemis ſu⁹ fructū in
celeſtis glori collectur⁹ horrea
ſe signaret. Exploris em oibus
que euāgelice p̄dicationi et noui
testamenti misterijs ſgruebant
qđragelimo resurrector⁹ ſue die
quā hodie colim⁹. Uidentibus
discipulis eleuat⁹ eſt. fm thema-
tis verbū. Postquā dñs locut⁹
eſt eis. ¶ Posset alicui ſen-
ſu hūano yaderi. nobis longe
utiuſ ſuisse. Si dñs ex mortuis
resurgens nobiscū manēs in ter-

De ascensione domini

ris corporaliter duersatus fuisset.
vt sic sua corporali pñtia alia oës
aduersitates isolaremur. et sua
ineffabili doctrina et emergentes
hereses et eriores circa fidem do-
ceremur. Ob has enim causas. di-
scipuli domini suum recessum sine tri-
sticia et merore non poterant au-
dire. teste domino quod ait. Vlado ad
eum quod misit me sed quod hec locutus
sum vobis tristi. Et. **Sed** sic
cogitantium error appetbit. ostendo
quod agnus fuit dominum corporaliter a-
scendere in celum. Huius autem agnus
tatis duplices assignari possunt
riones. quedam ex pte xpi ascendente
bus. quedam ex pte hominis pte xpm
venire cupientis. **E**x pte xpi
ascendentis agnus fuit ut pba-
ta resurrectio veritate in diebus
40. in multis signis apparens.
Act. 1. Ipsa die. 40. fum corpus
suum iam glorificatum ascenderet
in celum quadruplici rone. Prima
sumit ex pte corporis fum se. Alie-
tres fum hitudinem xpi ad nos.
Ex pte itaque corporis glificati
agnus ascendit xpc. ut loco ppor-
tionaret locato. Duplici at re-
spectu loco celorum superius agnus
xpi corpori glificato. Prior quod fum
s. tho. in. 3. p. q. 57. at. 1. Per re-
surrectio virtus incorruptibile et
imortale inchoavit. **L**ocum autem in quo
nos habemus locum est gnatos et corru-
ptos. id est ille agnus corpori xpi iam
per dona glorie incorruptibili. **S**e
cundo loco superior agnus locato

digniori. quod superioritas loci ar-
guit ei dignitatē Corpore autem xpi
potest glorie excellentia quam refulget
super omnia alia corpora (etiam gloriosa)
dignitas est omni corpe. **E**t propter ipso
staticam uniuersitatem excedit dignitate
omni spm. et uiriliter omni creaturā ut
idem dicitur ubi s. at. 5. **I**o sic ascedit
super omnes celos corporales sum corporis
quo ad pmum. Ita etiam sum in domino cor-
pus ascendi super omnes celos spiritu-
ales. id est angelos et beatos. quo ad
scdm. et hec quod dicit apostolus ad Ephesios.
4. Qui descendit ipse est qui ascen-
dit super omnes celos. de S. Leo in
f. q. incipit Sacram dilectis. ita
dicit. **N**atura nre humilitatis in xpo
super omnem celi miliciam. super omnes or-
dines angelorum. et ultra cunctarum
altitudinem pratum ad dei pa-
tri est profecta uersus. Ut illius
genere sociaret in throno. cuius nam
copulat in filio. **F**uit etiam
agnus christi ascendere in celum sum
hitudinem eius ad nos triplici rore.
Prior quod est ut sua ascensione nobis
via ascendendi paret. sic ipse ait
Joh. 14. Vlado parere vobis locum.
et Mich. 2. Ascendit iter pars
deus ante eos. quod etrem ipse est caput
nrum. optet illic seqne nebras ubi ca-
put percussit. **I**o ubi s. ibidem. Si
abiero et permanero vobis locum. ite
venio et accipio vos ad meipm.
ut ubi ego sum et vos sitis. **E**t in
signum huius alias de inferno eductas
traduxit in celum. sum illud ps. As-
cendens xpo in altum caput duxi. cap.
quod a dyo captiuatos secum duxit

Bermon

XXXI

in celū. locū načē nře pegrinum.
bona captōe captiuos vtpote p
victoria adq̄sitos. Scđo vt tq̄
aduocat⁹ nr ⁊ pr̄on⁹ assis̄tēs iu-
dici int̄peller p nobis. Un̄ sic in
v. t. p̄t̄ifex intrauit sanctuariū
vt assisteret d̄nō p ppl̄o. ita xp̄c
intrauit celū ad int̄pellandū p
nobis. hinc Heb. 7. dt apl̄s de
xp̄o. Accedēs p semetipm ad de-
um. viuēs ad int̄pellandū p eis.
Et seq̄. c. 9. Jesus ip̄m celū in-
troiſt. vt appearat nūc vultū dei
p nob. Lui accordat ioh. i. Joh
2. Aduocatū inq̄t h̄em⁹ ap̄o pa-
triē iesum xp̄m iustū. t̄ ip̄e est ppi-
tiatio p pctis nr̄is Ipa cm̄ rep-
sentatio sui ex nata h̄uana quā
celis intulit. est q̄dā interpella-
tio p nobis. vt exq̄ ds h̄uanam
nām sic exaltauit. etiā eoz mis-
reas p qb̄us fili⁹ dei h̄uana nāz
assump̄s. Tercio vt in celoz se-
de tanq̄ deus ⁊ dñs ɔstitut⁹. ex
inde dona diuia mitteret hoib⁹
sic ait ps. Ascē. xp̄c in al. capti.
duxit captiuitate. dedit dona
hoib⁹. et glo. sup illud Ephē. 4
Qui descēdit ip̄e est q̄ ascendit
sup. o. ce. vt ad. oia. l. donis suis
Dona ista sunt gr̄e spūſlancti.
tam grat̄ date. q̄z gratū facēt̄.
imo ip̄e s̄. dator donor. Idcir-
co dñs ait ioh. j6. Ego verita-
tē dico vobis. expedit vobis vt
ego vadā. Si em nō abiero ga.
nō veniet ad vos. Si at abiero
mittam eū ad vos. Et quib⁹
clare colligil. quantū nobis pfe

cit dñm fm̄ assumptā naturam
ascendisse in celuz. q̄m ascensio
xp̄i in celū causa est efficiēs ascen-
sionis nr̄e. ex pte sui. quantū ad
ea q̄ tacta sunt. q̄ ascendēs fecit
p nobis. Hinc Ber. f. De hac
festi. qui incipit. Si nativitat̄
Vides ne quēadmodū celaz so-
lēnitatū. ea quā hodie celebrā⁹
⁊ sumatōz hēat. et fructum de-
clare. et augēat gr̄am. Sic em̄
cetera oia eius qui nobis nat⁹ ē
et nobis datus. ita ipsa q̄z ipsi⁹
ascensio ppter nos facta est ⁊ fe-
cit p nobis. et Aug⁹ in f. Qia
inquā carissimi rc. ad id loqtur.
D̄c̄l̄ogruēbat id ip̄m ex pte
nr̄i totidem r̄onib⁹. q̄m p hanc
dñi ascensionem ad ip̄m i nobis
excitata ē reuerentia. fides aucta
spes roborata. caritas inflama-
ta. sicut Leo in fm̄e cui⁹ pnci⁹
piū. Sac̄m dilectis ait. Ascen-
sione domini nos fundati. nos
edificati sumus. vt mirabilior
fieret gratia dei cum remotis a
conspicu hoim que reuerentia
sui lenciebant̄ inducere. fides
non deficeret. Spes non fluctu-
aret. caritas non teperet. Dñi
itaq̄z ascensione crevit in nobis
reuerentia ad deum. q̄ timoris
est pncipiū. nō illius solū q̄ fuil
dr. sz ⁊ filialis tioris ⁊ casti. qua-
timē⁹ ne deo irreuerentia irro-
gemus. Lū ergo deū ascendisse
celos credim⁹. lā nō vt hoiem sz
vt deū recolimus. vñ. 2. Lox. 5.
Et si cognouim⁹ xp̄m fm̄ carnē

De ascensione domini

ū mortale. p qd̄ putatum? eū tm̄
hoiem fm̄ glo. s̄z nūc nō noui?
sic. sed hoiem dēu. nedum in ter
ris sed in celo potētem. Et ideo
merito reuerendū. **P**er
dñicam ascensiōez. fides nostra
recepit angmentū. que est de nō
vīlis. De quo Leo in fm̄de Sa
cramentū dē. Tunc fili⁹ hois. di
fili⁹. excellenti⁹ sacrati⁹ qz inno
ravit. cū in paterne maiestat⁹ glo
riam se r̄cepit. et ineffabili mo ce
pit esse diuinitate p̄sentior. qua
factus est hūanitate longinqzor.
Tunc ad equalē patri filiū eru
ditior fides gressu cepit mentis
scendere. et tractatiōe corpē in
xpo substātie qua p̄e minor est
nō egere. quin glorificati corp⁹
manēte natura. eo fides creden
tiū vocabat. ybi nō carnali ma
nu. s̄z spiritali intellectu par ge
nitori vñigenit⁹ tangeret. Hāc
fidem ascensiōe dñi auctā. et s̄z
munere roboratā. non vincula.
nō carceres. nō exilia. nō fames
nō ignis. nō laniatus feraz. nec
exquisita p̄sequentiū crudelita
ribus supplicia teruerūt. Pro
hac fide p vñiversum mūdu. nō
solum viri s̄z et femē. nec tm̄ im
pubes pueri. sed etiā tenere p̄gi
nes vsqz ad effusioz sui sanguini
as decertarūt. Nec ille. Nec fi
des p̄formiter ad euangelium ho
diernū. Demonia elecit. egriu
dines depulit. mortuos suscita
uit. Unū et ipsi apli qui tot mira
culis p̄firmati. tot sermōib⁹ eru

cū. atrocitatē tm̄ dñice passio
nis expauerant. et veritatē resur
rectōis ei⁹ dubitādo suscepérūt.
tm̄ de ascensione dñi p̄fecerūt.
vt quidqd illis p̄ intulerat me
tum. nūc verteretur in gaudiū
Et quib⁹ abcessus corporalis dñi
tristiciū intulit. postea ascensus
in celū gaudiū cumulauit. vnde
Luc. Et factū est. dum bñdices
ret eis recessit ab eis. et ferebat
in celū. et ipsi adorantes regresſi
sunt hierusalem cū gau dio ma
gno. Quid ni gaudenter. dum
iam certissimā fide dēu cognos
cerent. p̄pria virtute ascendente.
cui⁹ hūanitati tam dulciter ad
heserunt. Dum iā se frustratos
nō esse scirent. qz dñm celi fore
iam nō dubitarūt. quē in terris
relictis oībus sunt secuti. **S**pes etiā nostra hac domi
ascensiōe plurimū est roborata.
Nam quo p̄cessit gloria capit⁹.
eo spes vocat et corporis. ait Leo.
Ideo enim nostram naturam
in suo corpore levauit in celum.
et nos ad se in fine naturum p
misit. Ait em nunc. Si abiero
et prep̄a z̄. quatin⁹ p ea que cog
noscm⁹ p̄stuta. discam⁹ sperare
pm̄sila. et dei quoqz nr̄i p̄terit
plentēqz bonitatē quasi futuro
rū teneam⁹ cautōz. Hinc leo ser
mone qui incipit hodierno die
ait. Ille p̄ quē factū est celum et
tra. p̄pt cū quē fecit de terra de
scendit in terrā. et in celū hinc le
vauit terrā. **D**eḡ in illo p̄cessit.

Sermo

XXXI

in fine spem? Reddet nob̄ qđ pmisit. securi sim? cautoz fecit. Plus em̄ est q̄ iā impendit nob̄. Putam̄ eū nō redditurū vitā suā qui p nob̄ iā erogauit mortem suā? Dulilitatē passiōis. in iuriis. ɔtumelias ocs indignatates in terra suscepit p nobis. regnū. felicitatē. immortalitatē n̄ dabit nob̄. mala n̄a ptulit. bona suā nobis non donabit. Ad hāc ḡ spem (qz pmissoz verae) secure ambulem̄. Sz sic viuā? vt bona fronte illi dicam̄. Feci mus qđ iussisti. redde qđ pmisisti. Nec ille. **D** Inflāmata est demū p dñi ascēsiōz. caritas aploz. t cūctoz xpi fideliū. Domino siqdem in terra posito et corporaliter puerante cu eis. nō valebant ip̄i erigere mentē ad celestia ac diuina. Attī necesse erat aplis tanq̄ hoib⁹ mūdānis t carnalib⁹. q vt Bern. ait. Fmo. qui incipit. Hodie sedēn. ad fidei intellectū sine aliq̄ pmo rōe affectus nō poterat pmoneri. nec plene ad spūalia assurget. id exhibuit eis verbū in carne. et in sue carnis puocabat affectū. vt amore quodā humano homi opanti mira. mira loqnti adhereret. Amore vtiqz carnali adhuc. sz tam valido ut ceteris oib⁹ p̄ aleret Ita nūmīz herat ille moysi serpens. qui serpentes magoz omnes piter dehorauit. **E**xod. 7. Unū et apli dixerunt. Ecenos r̄liqui oia t secuti sū?